5  Cfr. vol. I: Introductio, cap. IV, Notandum, secundo: De Dubiis Patri Bergomensis in Etymologiis positis 	2°. 

7  II Metaphys. r, lect. 1 (287). 
8  * Chart. Univ. Paris. I, pp. 486-487. 

** P. MANDONNET, Siger de Brabant, II, p. III, n. I. 

t Variantes lectiones a P. M. collectae, uncis quadris ponuntur.  
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- 1. I, 88. 	730-734; 	1. 	II, 	48. 1242-1246; 1 8. Quod anima post mortem separata non 
1. 	III, 73. 	2488; 	85. 2615-2616; 87; 	88; patitur ab igne corporeo (cfr. infra, II, n. 19). 
89; 91. 2664; 	92. 2673 a. 	2678; 1. 	IV, 	95. - 1. IV, 	9o. 4237. 

9. Quod liberum arbitrium est potentia pas-
siva, non activa [Oxon. om. non activa]; et 
quod necessitate movetur ab appetibili (cfr. 
infra, II, nn. 134, 135, 159, 163, 194). 
- 1. II, 47. 1242 1246; 1. III, r, 1865 a cfr. 
supra (3). 

10. Quod Deus non cognoscit singularia 
(cfr. infra, II, nn. 42, 56). 
- 1. I, 5o. 418; 63. 520-527; 65-71. 

Quod Deus non cognoscit alia [aliqui: 
« aliud *] a se (cfr. infra, II, n. 3). 
- 1. I, 49. 411-417; 66-71. 

12. Quod humani actus non reguntur pro-
videntia Dei (cfr. infra, II, nn. 197, 198, 199). 
- 1. III, 64; 71-78; 9o. 2652-2660; 92. 

13. Quod Deus non potest dare immortali-
tatem vel incorrupcionem rei corruptibili vel 
mortali [Oxon. om. « vel incorrupcionem », 
« vel mortali *] (cfr. infra, II, nn. 17, 25). 
- 1. IV, 81. 4150. 

In elencho artic. quern « frater AEGIDIUS ordinis Praedicatorum licet indignus » transmiserat « Ve-
nerabili in Christo patri ac domino ALBERTO, episcopo quondam RATISBONENSI N duo adhuc art. 
leguntur : 

Decimus quartus. Quod corpus Christi iacens in sepulchro et positum in cruce non est vel non 
idem fuit numero semper, sed secundum quid. 

Quindecimus. Quod Angelus et anima sunt simplices, sed non absoluta simplicitate, nec per ac-
cessum ad compositum, sed tantum per recessum a summo simplici ». 

S. ALBERTUS MAGNUS, ut supra notatum est, respondit opusc. cit. De quindecim Problematibus. 
Propositiones XIV et XV duas theses thomistas continent; XIV: Quodlib. II, q. I, a. I; III, 

q. 2, a. 2; IV, q. 5; XV: de Spiritualibus Creaturis, a. 1 1 . 

II. 
PROPOSITIONES DAMNATAE 2  

A STEPHANO TEMPIER EPISCOPO PARISIENSI. 1277. 

Universis praesentes litteras inspecturis, STE-  GORII : s Qui sapienter loqui nititur, magno 
PHANUS permission divina Parisiensis ecclesiae opere metuat ne eius eloquio audientium unitas 
minister indignus, salutem in filio Virginis confudantur, praesertim cum errores prae-
gloriosae. dictos gentilium scripturis mu- 

Magnarum et gravium personarum crebra 50 niant, quas proh pudor! ad suam imperitiam 
zeloque fidei accensa insinuavit relatio, quod asserunt sic cogentes ut eis nesciant respondere ». 
nonnulli Parisius studentes in artibus propriae Ne autem, quod sic innuunt, asserere videantur, 
facultatis limites excedentes quosdam mani-  responsiones ita palliant, quod dum cupiunt 
festos et execrabiles errores, immo potius va-  vitare Scillam, incidunt in Caribdim. 
nitates et insanias falsas in rotulo seu cedulis, 55 Dicunt enim ea esse vera secundum philoso-
praesentibus his annexo seu annexis contentos phiam, sed non secundum fidem 
quasi dubitabiles in scholis tractare et dispu-  catholicam, quasi sint duae contrariae 
tare praesumunt, non attendentes illud GRE- 

 veritates et quasi contra veritatem 

1  Cfr. P. IVIANDomna, Siger de Brabant 2, I, pag. 207, n. 4, 5. 
2  P. MANDONNET, Siger de Brabant, II, pp. 175-176; Chart. Univ. Paris., I, p. 543 s. - Propositiones (ibid., p. 276-

191) per ordinem methodicum disponuntur, quas maluimus hic subnectere prout in rotulo (Chart. Univ. Paris. I, pp. 544-
555) continentur cum sua numeration. Numerus autem, in fine propositionis positus, in ordine schematico P. MANDONNET 
eidem propositioni apposito numero respondet. 

4278. 
4. Quod omnia que hic in inferioribus aguntur, 5 

subsunt necessitati corporum celestium (cfr. infra 
II, nn. 142, 143, 162). 
- 1. III, 72, 74-77. 

5. Quod mundus est eternus (cfr. II: 4, 87, 
89, 98, 99, 101, 203, 205), 	 10 
- 1. II, 31-36. 

6. Quod numquam fuit primus homo 
(cfr. infra, II, nn. 6, 9, JO, 137, 193). 

- de aeterno reditu circulari : 1. II, 83. 1655 b; 
1. III, 48. 2258; IV, 82. 4171 a; 97. 4285. 15 
- 1. II, 38. 1140. 1147; 81. 1622 d; 83. 1655 b; 
84. 1686. 1690; 87. 1720; IV, 5o. 3854. 

7. Quod anima que est forma hominis, se-
cundum quod homo, corrumpitur, corrupto 
corpore [Vindobon. Cony. 0. P. ms. in 4°, 20 
s. XV, om. hunt errorem] (cfr. infra, II, nn. 116, 
125). 
- 1. II, 6o; 79;  80-81; 82; 1. III, 48. 2261. 
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sacrae Scripturae sit veritas in dictis gen- 1 ceptibilis aeternitatis, si debet esse aeternus, 
tilium damnatorum  

necesse est ut transmutetur natura et specie. 

Datum anno Domini millesimo CO) septua-  1 75. 
gesimo sexto die dominica qua cantatur Laetare - 1. IV, 84; 85. 
Iherusalem, in curia Parisiensi. 	 5 

13. Quod ex sensitivo et intellectivo in ho- 

I. Quod Deus non est trinus et unus, quoniam mine non fit unum per essentiam, nisi sicut 
trinitas non stat cum summa simplicitate. ex intelligentia et orbe, hoc est: unum per 
Ubi enim est pluralitas realis, ibi necessario operationem. 122. 
est additio et compositio. Exemplum de acervo - 1. II, 56. 1313-1319; 56. 1319 d-1325; 69. 
lapidum. 185. 	 10 1460-1470. 
- 1. I, 23. 221; 1. IV, 1. 3348; 2. 3350; 6. 	14. Quod homo pro tanto dicitur intelligere, 
3400 b; 19. 3557. 	 pro quanto caelum dicitur ex se intelligere